АДМІНІСТРАЦЫЯ САВЕЦКАГА

РАЁНА г. ГОМЕЛЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО

РАЙОНА г. ГОМЕЛЯ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ,

СПОРТУ І ТУРЫЗМУ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

СПОРТА И ТУРИЗМА

ЗАГАД  ПРИКАЗ

                11.04.2023 № 148

г. Гомель  г. Гомель

Об итогах районного этапа
областного конкурса
«И пусть поколения помнят…»,
посвященного Дню Победы

На основании приказа отдела образования, спорта и туризма

администрации Советского района г.Гомеля от 13.03.2023 №110 , а также

c целью духовно-нравственного, гражданского и патриотического

воспитания подрастающего поколения, выявления и поддержки

талантливой молодёжи 06.04.2023 на базе государственного учреждения

образования «Центр творчества детей и молодёжи Советского района

г. Гомеля» (далее-Центр творчества) состоялся районный этап областного

конкурса «И пусть поколения помнят…», посвящённого Дню Победы

(далее-конкурс).

На конкурс было предоставлено 30 работ из 21 учреждения

образования Советского района: средние школы №№ 3, 7, 17, 22, 28, 32,

33, 38, 39, 40, 43, 47, 52, 61, 62, 69, гимназии №№ 46, 51, 58, 71, Центр

творчества в следующих номинациях: «Видеофильм» и «Графическая

открытка «Спасибо тебе, солдат!»».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол районного этапа областного конкурса

(приложение).

2. Руководителям учреждений образования изыскать возможность

поощрения педагогов, подготовивших победителей конкурса.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела Дорошеву Ю.В.

Начальник
отдела образования И.В.Тимошенко

Приложение
к приказу начальника отдела
образования, спорта и туризма
администрации Советского
района г. Гомеля
от 11.04.2023 №148

ПРОТОКОЛ решения жюри районного этапа областного конкурса «И пусть поколения помнят…»

№

п\п

Номинация,

название

работы

Фамилия,

имя автора,

возраст

Учреждение

образования

Ф.И.О.

руководителя

Место

на

районном

этапе

НОМИНАЦИЯ «Видеофильм»

Подноминация «История великих сражений и побед»

1.

«Живая память» Веретельная Виктория,

2006

Иваненко Анастасия,

2007

Романовец Дарья, 2007

Денисенко Маргарита,

2007

ГУО «Гимназия №46 г. Гомеля

имени Блеза Паскаля»

Алексеенко

Анастасия

Николаевна

1 место

Подноминация «Детство, опаленное войной»

6-9 лет

2.

«Веселое поле» Нахаенко Полина,

9 лет

ГУО «Средняя школа №17

г. Гомеля имени Франсиско

де Миранды»

Сербунов

Максим

Альбертович

1 место

10-13 лет

3. «Страшное

слово война»

Гулай Глеб,

12 лет

ГУО «Средняя школа №33

г. Гомеля»

Гулай

Виктория

Николаевна

1 место

14-19 лет

4. «Дмитрий

Никандрович

Пенязьков – наш

герой!»

Коваль Ульяна,

17 лет

Ковганова Александра,

17лет

Леоненко Елизавета,

16 лет

ГУО «Средняя школа № 3

г. Гомеля имени

Д.Н. Пенязькова»

Кривенков

Василий

Васильевич

1 место

5. «Детство,

опаленное

войной»

Цыганок Татьяна,

16 лет

ГУО «Гимназия

№ 58 г.Гомеля имени

Ф.П. Гааза»

Гуменникова

Светлана

Николаевна

2 место

НОМИНАЦИЯ

«Графическая открытка «Спасибо тебе, солдат!»»

6-9 лет

1. «Голубь мира» Брандин Никита, 9 лет ГУО «Средняя школа № 3

г. Гомеля имени

Д.Н. Пенязькова»

Нициевская

Анна

Александровна

1 место

2. «Вечный огонь» Козел Дарья, 9 лет ГУО «Средняя школа № 3

г. Гомеля имени

Д.Н. Пенязькова»

Нициевская

Анна

Александровна

2 место

10-13 лет

3. «Спасибо,

солдат!»

Скачкова Елизавета,

13 лет

ГУО «Средняя школа №43

г. Гомеля

Римша Татьяна

Анатольевна

1 место

4. «Вы мирное

небо для нас

сберегли!»

Зыблева Елизавета,

11 лет

ГУО «Гимназия №51 г.Гомеля» Алейникова

Ольга

Васильевна

2 место

5. «Спасибо

солдатам победы

за то, что не

знаем войны»

Сукач Арсений, 2010 ГУО «Средняя школа №7

г. Гомеля»

Шкорова

Виктория

Александровна

2 место

6. «Спасибо тебе,

солдат!»

Васильцов Валерий,

12 лет

ГУО «Средняя школа №40

г. Гомеля»

Рыбникова

Анна

Эдуардовна

3 место

7. «Фронтовикам

поклон земной!»

Кленицкий Кирилл,

13 лет.

ГУО «Центр творчества детей

и молодежи Советского района

 г. Гомеля»

Песенкина

Анна

Александровна

3 место

14-19 лет

8. «Мы помним!» Кравцова Варвара,

16 лет

ГУО «Средняя школа №43

г. Гомеля»

Римша Татьяна

Анатольевна

1 место

9. «Спасибо за

мирное время»

Семенова Алина,

16 лет

ГУО «Гимназия №58 г.Гомеля

имени Ф.П.Гааза»

Гуменникова

Светлана

Николаевна

2 место

10. «Благодарю за

мир»

Каляга Дарья,

15 лет

ГУО «Средняя школа №62

г. Гомеля»

Попкова

Марина

Александровна

2 место

11. «С

Днём Победы!»

Белякова Анна,

14 лет

ГУО «Гимназия №71 г.Гомеля» Багликова

Анастасия

Станиславовна

3 место

12. «С праздником,

ветераны!»

Базылева

Анна, 15лет

ГУО «Средняя школа №38

г. Гомеля»

Толкачёва

Елизавета

Алексеевна

3 место